
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/203814]
12 JULI 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

30 november 2006 tot bevordering van de groene elektriciteit uit hernieuwbare energiebronnen of uit
warmtekrachtkoppeling

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt, artikel 37,
§ 1, vervangen door het decreet van 4 oktober 2007 en artikel 38, § 1 en § 6bis, vervangen door het decreet van
4 oktober 2007 en gewijzigd bij het decreet van 27 maart 2014;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van elektriciteitsopwekking uit
hernieuwbare energiebronnen of uit warmtekrachtkoppeling;

Gelet op het advies CD-17k09-CWaPE-1742 van de « Commission wallonne pour l’Energie » (Waalse Energiecom-
missie), uitgebracht op 9 november 2017;

Gelet op het rapport van 15 december 2017 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 63.592/4 van de Raad van State gegeven op 25 juni 2018 overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de CWaPE in 2018 vaststelt dat het intern rendabiliteitspercentage op significante wijze
afgeweken is van het referentierendementscijfer van 5 % , opgenomen in artikel 41bis, § 3, van het decreet van
12 april 2001, en meer bepaald voor semester 9 dat overeenstemt met de premies die gestort zullen moeten worden voor
de fotovoltaïsche installaties met een evrmogen kleiner dan of gelijk aan 10kW die in bedrijf zijn genomen tussen
1 januari 2018 en 30 juni 2018;

Overwegende dat de rendabiliteit die deze installaties zullen bereiken in die voorwaarden vervat zullen zijn tussen
7,3 % en 8,4 % , namelijk hogere percentages dan die welke van toepassing zijn voor de installaties van de industriële
fotovoltaïsche keten, de windenergieketen of de biomethaniseringsketen met een vermogen kleiner dan of gelijk aan
1,5 MW;

Overwegende dat de nieuwe fotovoltaïsche installaties met een vermogen kleiner dan of gelijk aan 10 kW zonder
de Qualiwatt premie rendabel zijn;

Overwegende dat de sector en de particulieren signalen moeten krijgen die doen blijken dat het Qualiwatt
mechanisme sereen zal kunnen uitdoven en dat het van belang is te benadrukken dat de premies wel degelijk
toegekend zullen worden wanneer de in orde zijnde dossiers bij GRD zullen toekomen, namelijk dat de conforme
oplevering van de installaties door controle-organisme RGIE wel degelijk gebeurt voor 30 juni 2018;

Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 19bis, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van
de groene elektriciteit uit hernieuwbare energiebronnen en uit warmtekrachtkoppeling, ingevoegd bij het besluit van
de Waalse Regering van 20 februari 2014, worden de woorden ″, en tot 30 juni 2018″ ingevoegd tussen de woorden ″uit
warmtekrachtkoppeling″ en het woord ″komen″.

Art. 2. In artikel 19quater, § 4, van hetzelfde besluit wordt vierde lid toegevoegd, luidend als volgt :
″In afwijking van lid één wordt voor het jaar 2018 het uiterste maximumaantal installaties dat per jaar in

aanmerking kan komen voor de productiesteun bedoeld in artikel 19bis, § 1, vastgesteld op 12.000.″.
Art. 3. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 12 juli 2018.

Voor de Regering :
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,

J.-L. CRUCKE

60039BELGISCH STAATSBLAD — 30.07.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
07

-2
01
8


